Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040700230

230

Nº 64, quarta-feira, 7 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 7/2021 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 14:00 horas do dia 19 de abril de 2021, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
destinado ao Registro de preço para futura aquisição parcelada de combustíveis,
destinados ao abastecimento dos veículos e máquinas pertencentes a frota do município,
bem como dos veículos locados sob responsabilidade do município, cujas especificações
encontram-se detalhadas no Termo de Referência, ANEXO I do Edital. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
Rua Antonio Veras, 65 - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Campo Grande - RN, 6 de abril de 2021.
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 6/2021 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 19 de abril de 2021, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
destinado ao Registro de preço para futura contratação de serviços de acesso a internet,
com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana,
com fornecimento dos equipamentos necessários à execução do serviço e suporte técnico,
destinados a manutenção das atividades das Unidades Administrativas, do município de
Campo Grande/RN, cujas especificações encontram-se detalhadas no Termo de Referência,
ANEXO I do Edital. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Campo Grande - RN, 6 de abril de 2021.
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

A CPL DO MUNICÍPIO DE ACARI/RN, TORNA PÚBLICO O JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS REFERENTES À TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021, QUE
TEVE POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO
DE OBRAS DE 01 (UM) GALPÃO INDUSTRIAL LOCALIZADO NO BAIRRO PETROPÓLIS, EM
ACARI/RN, ASSIM A CPL DECIDIU HABILITAR AS LICITANTES: Emprotec Serviços e
Construções Eireli (Cnpj: 10.465.480/0001-10); F J de Lima Junior Eireli (Cnpj:
19.363.375/0001-44); Empreendimentos Construções e Comércio da Construção Ltda - Epp
(Cnpj: 07.275.651/0001-33); e Dantas e Figueiredo Ltda - Me (Cnpj: 27.083.541/0001-87),
PELO ATENDIMENTO DE TODOS OS REQUISITOS EXIGIDOS NO INSTRUMENTO EDITALÍCIO,
BEM COMO INABILITAR AS LICITANTES: 1) Construtora Galvão Marinho (Cnpj:
12.647.038/0001-38) - DEIXOU DE APRESENTAR OS DOCUMENTOS SOLICITADOS NO
SUBITEM 6.1.2.2 (PROVA DE REGULARIDADE COM A FAZENDA NACIONAL); 2) Concreall
Comercialização Eireli - Epp (Cnpj: 12.607.846/0001-73) - DEIXOU DE APRESENTAR OS
DOCUMENTOS SOLICITADOS NO SUBITEM 6.1.3.5 (GARANTIA, NAS MESMAS MODALIDAD ES
E CRITÉRIOS NO "CAPUT" E § 1º DO ART. 56 DA LEI Nº 8.666/93). DA PRESENTE DECISÃO,
CABE RECURSO ADMINISTRATIVO NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, NOS TERMOS DO
ART. 109, I, "A" DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. A ÍNTEGRA DA REFERIDA DECISÃO SE
ENCONTRA NA POSSE DA CPL, PODENDO SER CONSULTADA NO SETOR DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI/RN, SITUADO NA RUA PROFESSORA PORFÍRIA PIRES, Nº
64, BAIRRO ARI DE PINHO, ACARI/RN, OU SOLICITADA ATRAVÉS DO E-MAIL:
sempac@acari.rn.gov.br.

Acari/Rn, 6 de Abril de 2021.
TEREZA RAQUEL DE MEDEIROS

Presidente da Comissão de Licitação

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACARI/RN TORNA PÚBLICO QUE, APÓS ANÁLISE
DAS RAZÕES RECURSAIS, resolve DAR PROVIMENTO AOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS
IMPETRADOS PELAS EMPRESAS DIEDRO ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 28.115.606/0001-91), R.
DE PAULA CONSTRUÇÕES LTDA-ME (CNPJ: 15.805.801/0001-00) E AMANDA DE BRITO
FREITAS (CNPJ: 12.300.609/0001-65), LICITANTES DA TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021,
QUE TEVE POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS, VISANDO
A CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA "CIDADE DA MODA" NO MUNICÍPIO DE ACARI/RN,
REFORMANDO ASSIM A DECISÃO GUERREADA PARA DECLARÁ-LAS HABILITADAS. DEMAIS
RECURSOS NÃO PROVIDOS. A ÍNTEGRA DA REFERIDA DECISÃO SE ENCONTRA NA POSSE DA
CPL, PODENDO SER CONSULTADA NO SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ACARI/RN, SITUADO NA RUA PROFESSORA PORFÍRIA PIRES, Nº 64, BAIRRO ARI DE PINH O,
ACARI/RN, OU SOLICITADA ATRAVÉS DO E-MAIL: SEMPAC@ACARI.RN.GOV.BR. EM FACE
DISSO, FICA DESIGNADA SESSÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE
PREÇO PARA O DIA 08.04.2021, ÀS 12H00 (DOZE HORAS), HORÁRIO LOCAL.

Acari/Rn, 6 de Abril de 2021.
FERNANDO ANTONIO BEZERRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 12/2021

A CPL do Município de Alexandria/RN. Torna público para conhecimento dos
interessa que realizará às 08h00min do dia 22/04/2021, licitação na modalidade pregão
eletrônico - SRP. Objetos. REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE
FARMÁCIA OU DROGARIA, VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS
AO ATENDIMENTO AS PESSOAS DO MUNICÍPIO. POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES
CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório e termo de referência, O edital poderá
ser adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem como qualquer dúvida ou esclarecimento
poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-mail: cplalexandria@hotmail.com, e
pelo fone(84) 3381-2380 - Ramal 215, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às
13h00min.

Alexandria/RN, 5 de abril de 2021.
ULISSES NETO DE MESQUITA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 11/2021

A CPL do Município de Alexandria/RN. Torna público para conhecimento dos
interessa que realizará às 08h00min do dia 19/04/2021, licitação na modalidade pregão
eletrônico - SRP. Objetos. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PES S OA
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS (CONTROLADOS)
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. POR UM PERÍODO
DE 12(DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório e termo de referência, O edital
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem como qualquer dúvida ou esclarecimento
poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-mail: cplalexandria@hotmail.com, e
pelo fone(84) 3381-2380 - Ramal 215, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às
13h00min.

Alexandria/RN, 5 de abril de 2021.
ULISSES NETO DE MESQUITA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021 - CPL/PMBF

O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
Propostas via internet, até as 09:00 horas - Horário de Brasília/DF, do dia 19 de abril de
2021 (19/04/2021), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º 006/2021
- CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 19 de abril de
2021 (19/04/2021), às 09:30 horas - horário de Brasília/DF, através do portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa a eventual e futura contratação de
Pessoa Jurídica para fornecer gêneros alimentícios os quais serão destinados aos Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, no âmbito do município de Baía Formosa/RN,
conforme especificações contidas no Edital. O Edital em referência, bem como as
informações pertinentes ao processo, também encontram-se disponíveis no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Baía Formosa/RN, 5 de abril de 2021.
EVANIO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caicó/RN, através da CPL,
devidamente instituída pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através de Portaria Municipal nº
156/2021, no uso das suas atribuições legais, vem tornar pública a abertura do Processo
Licitatório SMSC/RN nº 2021.04.06.0001, na modalidade Tomada de Preços nº 001/2021,
do tipo menor preço, adjudicação por valor global, visando a CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
DESTINADA A EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA
II, BAIRRO ALTO DA BOA VISTA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN, situada a Rua
Maria de Fátima Gomes, s/n, Alto da Boa Vista, no Município de Caicó/RN. No dia 26 de
abril de 2021, das 08:00 às 08:59 horas, será realizado o credenciamento dos
representantes das empresas licitantes e recebimento do Certificado de Registro Cadastral,
e às 09:00 horas iniciará a sessão de recebimento e abertura dos envelopes
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA. O Edital contendo maiores informações
será disponibilizado no dia 08 de abril de 2021 (após a publicação deste aviso na imprensa
oficial nas esferas federal, estadual e municipal e jornal diário de grande circulação na
região), na Sala das Licitações, situada na Rua Homero Alves, S/N - Conjunto Vila do
Príncipe, Caicó/RN, e no sítio virtual www.caico.rn.gov.br.

Caicó/RN, 6 de abril de 2021.
TIAGO GLAYDSON DA SILVA SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

PROCESSO Nº 12020001/21 - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA, no uso de suas atribuições,

Homologa o procedimento Licitatório - Tomada Preços nº001/2021. Objeto: Contratação de
empresa para EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, COM EMPREGO DE CBUQ, SOBRE
PARALELEPÍPEDO EXISTENTE, localizado na Rua Jose Gurgel, Zona Urbana, Município de
Felipe Guerra/RN, da proposta de nº 2794/2019 - SICONV nº882898, conforme
especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico. Adjudicando o
objeto licitado a empresa proponente SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS LOCAÇÕES LTDA -
CNPJ: 21.181.254/0001-23, com valor global de R$ 247.750,64(Duzentos e quarenta e sete

mil, setecentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos), para que produza seus
jurídicos e legais efeitos. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes.

Felipe Guerra - RN, 6 de abril de 2021.
SALOMÃO GOMES DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 8/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no uso de suas
atribuições legais, torna público que no dia 22 de abril de 2021, às 08h:30min, fará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2021, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM - Tem como objeto a Elaboração de Registro de preços para eventual Aquisição
parcelada de medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde, no funcionamento
das unidades de saúde, os medicamentos serão destinados às unidades de
saúde/estratégia saúde da família e para pacientes suspeitos e em tratamento do
COVID-19, bem como para distribuição gratuita através da farmácia básica no
Município, através do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Felipe
Guerra-RN, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no Anexo
I(Termo de Referencia). LOCAL DE REALIZAÇÃO:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
07 de abril de 2021 às 08h15min. FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 22 de abril
de 2021 às 08h15min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua João Batista Gurgel,
nº97 - Cidade Alta - Centro - Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min
às 13h00min e pelos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes/pesquisa?id=373.

Felipe Guerra/RN, 6 de abril de 2021.
ANDRÉ MICK F. CARDOSO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-07T02:47:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial